

فوتبال ملی

کی‌روش:

من نباید با برانکو و پرسپولیس بجنگم

● سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که پس از انتقادهای برانکو ایوانکوویچ و مشکلات موجود در برنامه آماده‌سازی تیم ملی فوتبال تصمیم به استعفا از هدایت تیم ملی گرفته بود، در مصاحبه با آسوشیتدپرس از دلایل خود برای این تصمیم گفت. کی‌روش در این گفت‌وگو اظهار کرد: «فدراسیون فوتبال اعلام کرده اقتدار کافی برای انجام برنامه آماده‌سازی تیم ملی برای رسیدن به جام‌جهانی را که سال گذشته روی آن توافق شد، ندارد.» آسوشیتدپرس در ادامه گزارش خود آورده است: «برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم پرسپولیس و مربی سابق ایران در انتقاد به برنامه‌های تیم ملی گفته بود کی‌روش بازیکنان کلیدی ما را به اردو دعوت کرده، درحالی‌که پرسپولیس باید برای رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا خود را آماده کند. او همچنین تاکید کرده بود در صورت ناکامی پرسپولیس در ایران و آسیا سرمربی پرتغالی تیم ملی، مسئول آن خواهد بود.»
بالین‌حال کی‌روش با ناراحتی نسبت به این اظهارات، گفت: «نمی‌توانم در جایگاهی باشم که یک مرد با شخصیت (برانکو) در ایران به من حمله کند و فدراسیون فوتبال در مقابل آن هیچ کاری انجام ندهد. هواداران در ایران به حساب نمی‌آیند و نتایج هم دیده نمی‌شود. عده کمی از افراد باقدرت پشت صحنه هستند که فقط حرف آنها اهمیت دارد. آنها در تلاش هستند تیم ملی را خراب کنند و نمی‌خواهند تیم ملی موفق باشد.»
پس از استعفای کی‌روش، برانکو یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی ایران شده است.
مرد پرتغالی در این رابطه گفت: «من نباید با پرسپولیس و برانکو بجنگم. جنگ من فقط مقابل چین، قطر، کره‌جنوبی و ازبکستان است. برانکو هم باید با دیگر تیم‌های ایرانی بجنگد.»

خبر

پیکر سیدعلیخانی به خاک سپرده شد

● مراسم تشییع پیکر پیش‌کسوت باشگاه پرسپولیس برگزار شد. به گزارش ایسنا، صبح روز دوشنبه با حضور جمعی از پیش‌کسوتان باشگاه پرسپولیس مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر کاظم سیدعلیخانی برگزار او در کنار مزار مرحوم «منصور پورحیدری» به خاک سپرده شد. مرحوم علیخانی سال‌ها سابقه بازی در تیم پرسپولیس را داشت. او روز یکشنبه در ۶۲سالگی درگذشت.

مدافع تیم ملی سایبایی شد

● عزت‌الله پورقاز، مدافع تیم ملی به مدت نیم‌فصل به تیم سه‌سایپا تهران پیوست. به گزارش «ورزش سه»، مدافع تیم استقلال خوزستان در دور رفت با پیشنهاد تیم تراکتورسازی تبریز هم مواجه شده بود اما در نهایت ترجیح داد نارنجی‌پوش شود و جمعه در صورت صلاحدید حسن فرکی در برابر پرسپولیس بازی خواهد کرد. تیمی که بحث حضور عزت‌الله پورقاز در آن مطرح بود.

حمایت آمریکا از طرح ایران در «همبستگی جهانی برای کشتی»

● فدراسیون کشتی آمریکا اعلام کرد از طرح برگزاری مسابقات «همبستگی جهانی برای کشتی» حمایت می‌کند. به گزارش سایت فدراسیون کشتی، فدراسیون کشتی آمریکا در نامه ارسالی خود ضمن حمایت از طرح ایران اعلام کرده برای جزئیات برنامه از جمله چگونگی برگزاری مسابقات، طرین مذاکره کنند. طرح ارسالی ایران به ناند لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی، به شرح زیر است: از جمله کارهای سخت و فشرده برخی کشورها در سال ۲۰۱۳ میلادی برای حفظ کشتی در المپیک، برگزاری مسابقات سه‌جانبه بین تیم‌های ایران، روسیه و آمریکا در ایستگاه تاریخی راه‌آهن نیویورک با حمایت همه‌جانبه خانواده کشتی جهان، به منظور جلب توجه عمومی به ورزش ما (کشتی)، بود. برگزاری این مسابقات نمادین تأثیر زیادی بر حفظ کشتی داشت. امروز ورزش ما به چنین برنامه‌های نمادینی در برنامه‌های سالانه خود نیاز دارد. در این راستا فدراسیون کشتی ایران پیشنهاد برگزاری مسابقاتی با عنوان «همبستگی جهانی برای کشتی» را ارائه می‌دهد. این رقابت در کشتی آزاد بین تیم‌های ایران، روسیه و آمریکا در کشتی فرنگی بین تیم‌های ایران، روسیه و ترکیه و در کشتی زنان بین تیم‌های ژاپن، آمریکا و روسیه برگزار می‌شود. این مسابقات در هر کشور در یکی از مکان‌های ملی و اصلی آن کشور، مانند برج میلاد تهران، میدان سرخ مسکو، میدان تایمز نیویورک و یکی از مبادین اصلی کشورهای ترکیه و ژاپن انجام خواهد شد. این رقابت‌ها تلاش‌های خانواده کشتی برای عمومی‌کردن این رشته تاریخی و حفظ همیشگی آن در المپیک را نشان می‌دهد. در پایان این پیشنهاد آمده است: «از آنجا که این رویداد جهانی و نمادین است، شایسته است اتحادیه جهانی کشتی محوریت هماهنگی انجام این رقابت‌ها را بر عهده گیرد.»

ورزش



محسن، باشگاه خبرنگاران جوان

مصطفی هاشمی‌طبا از توجه آیت‌الله هاشمی به ورزش می‌گوید

فعالیت ورزش بانوان از دوران سازندگی شروع شد

بود که به صورت مرتب برگزار می‌شد. متأسفانه الان ۱۵ سال است که این شورا دیگر برگزار نشده است!

● طبیعتاً در آن سال‌ها فعالیت ورزش زنان خیلی کم‌رنگ‌تر از زمان حال بود. دیدگاه ایشان درباره حضور بانوان در میدان‌های ورزشی چطور بود؟

به‌صراحت باید بگویم که فعالیت ورزش زنان بعد از انقلاب، در دورانی که آقای هاشمی رئیس‌جمهوری بودند، آغاز شد. شورای همبستگی ورزش بانوان را با همت خانم فائزه هاشمی، دختر ایشان، در ایران درست کردیم و به دنبال آن میزبان بازی‌های زنان کشورهای اسلامی شدیم. واقعا نگاهشان به ورزش مثبت بود که این اقدامات انجام شد. جای خوشحالی است که الان می‌بینیم بعد از آن تلاش‌ها ورزش زنان ایران این قدر پیشرفت کرده است.

● یکی از اتفاق‌های خوبی که در دوران ریاست‌جمهوری آقای هاشمی رخ داد، سفر سامارانش، رئیس وقت کمیته بین‌المللی المپیک، به ایران بود که با ایشان هم دیدار کردند….

بله، ایشان در دیدار با سامارانش به مسائل بین‌المللی ورود کردند و گفتند که ما می‌خواهیم در کمیته بین‌المللی کرسی داشته باشیم. همان شد که بعد از آن رایزنی‌ها ادامه یافت و بعد در دولت آقای خاتمی عضویت ما در هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک تأیید شد.

● با توجه به این دیدگاه مثبتی که به ورزش داشتند، خودشان هم ورزش می‌کردند؟

پیاده‌روی ورزش همیشگی آیت‌الله بود. یادم می‌آید زمانی که من رئیس کمیته ملی المپیک بودم، از ایشان دعوت کردیم که به آکادمی ملی المپیک که محل تمرینات تیم‌های ملی بود، بیایند تا بازدیدی از آنجا داشته باشند.



«شرق» از خاطرات آن روزهای آیت‌الله می‌گوید.

● آقای هاشمی در دورانی رئیس‌جمهوری ایران بودند که ورزش آن زمان در اولویت برنامه‌های کشور نبود. با توجه به این موضوع، دیدگاه ایشان درباره مقوله ورزش چطور بود؟

آقای هاشمی همیشه مشوق ما در هر کاری بودند. ایشان ضمن اینکه بود در بحث پرداخت اعتبارات سازمان تربیت‌بدنی وقت خیلی اهمیت قائل بودند؛ تا آنجا که می‌توانستند، بیشترین کمک را به ما می‌کردند. در بحث پذیرش قهرمانان و مدال‌آوران هم نگاه ویژه‌ای داشتند. ایشان همیشه در مراسم تقدیر از ورزشکاران حضور داشتند و دوست داشتند خودشان جوایز آنها را بدهند. اصلاً سیاستشان این بود که جوانان را به سمت ورزش تشویق می‌کردند و دوست داشتند گرهی از کار آنها باز کنند. برای همین راعب بودند شخصاً در صحنه حضور داشته باشند. موضوع مهم دیگری که باید به آن اشاره کنم، تشکیل شورای سازمان تربیت‌بدنی بود. شورای که به ریاست خود آقای هاشمی برگزار می‌شد و شش وزیر دیگر هم در آن حضور داشتند. این شورا آن زمان یکی از نقاط قوت کار ورزش کشور در آن زمان



جامعه ورزش در سوگ یار ورزش

محمد دادکان، معاون تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس پیشین فدراسیون فوتبال، از جمله چهره‌های ورزشی است که رابطه محکمی با مرحوم هاشمی داشت. متن پیام دادکان به این شرح است: «حضرت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به معنای واقعی کلمه یک شخصیت جامع و قهرمان ملی بودند. جامعیت شخصیتی ایشان در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، مذهبی و تأسیس دانشگاه آزاد و حمایت از ورزش، به‌ویژه ورزش بانوان، مشهود است. به نمایندگی از جامعه ورزش دانشگاهی و کشور این ضایعه جبران‌ناپذیر را به خانواده ایشان و مردم شریف ایران تسلیت می‌گویم.»علی پروین هم در زمانی که فرد اول فوتبال ایران بود، همواره برای حل مشکلات فوتبال کشور سراغ رئیس‌جمهور وقت می‌رفت. پروین هم

محمد دادکان، معاون تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس پیشین فدراسیون فوتبال، از جمله چهره‌های ورزشی است که رابطه محکمی با مرحوم هاشمی داشت. متن پیام دادکان به این شرح است: «حضرت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به معنای واقعی کلمه یک شخصیت جامع و قهرمان ملی بودند. جامعیت شخصیتی ایشان در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، مذهبی و تأسیس دانشگاه آزاد و حمایت از ورزش، به‌ویژه ورزش بانوان، مشهود است. به نمایندگی از جامعه ورزش دانشگاهی و کشور این ضایعه جبران‌ناپذیر را به خانواده ایشان و مردم شریف ایران تسلیت می‌گویم.»علی پروین هم در زمانی که فرد اول فوتبال ایران بود، همواره برای حل مشکلات فوتبال کشور سراغ رئیس‌جمهور وقت می‌رفت. پروین هم

رفیعی بالاخره پرسپولیس‌ی شد

«هفت» جنجالی بر تن سروش

شماره ۷»افسانه‌ای

سروش هنوز به پرسپولیس نرسیده شماره پیراهنش را هم انتخاب کرده است؛ ۷. شماره‌ای که سال‌ها علی پروین، اسطوره سرخ‌های تهران آن را بر تن کرده بود و معمولاً کسی به سراغ این شماره نمی‌رود. او می‌گوید برای پوشیدن این شماره را علی پروین اجازه گرفته و امیدوار است برایش خوش‌بین باشد ولی موردی که درباره این شماره وجود دارد این است که بعد از علی پروین به تن هر بازیکنی (به غیر از حمید استیلی) رفته موفقیتی به همراه نداشته و بدبین بوده است. سروش البته می‌گوید به این موارد اعتقادی ندارد و تلاش می‌کند دید همه را نسبت به این شماره عوض کند: «من گفتم این شماره از قبل مورد علاقه من بوده و از آن انرژی مثبت می‌گیرم. پیش از این در تیمی که شماره ۷ پوشیدم، موفق بودم و به‌شخصه دید مثبتی نسبت به این پیراهن دارم. مطمئن باشید در آینده شرایط طوری رقم خواهد خورد که نظر شما راجع به پیراهن شماره ۷ پرسپولیس عوض خواهد شد.»

جدال کی‌روش و برانکو

سروش از مدت‌ها قبل مورد توجه باشگاه پرسپولیس بود و برای خیلی‌ها مسلم شده بود که این بازیکن بعد از اتمام دوران خدمتش به جمع سرخ‌های

دریچه

تیم ملی فوتبال زنان صاحب مربی شد

● نشست هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال در حالی پایان یافت که سرانجام طلسم تیم ملی فوتبال زنان شکسته و هدایت این تیم به مریم آزمون سپرده شد. براساس مصوبات نشست هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال، مریم آزمون به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال زنان برگزیده شد تا این تیم پس از دو سال‌واندی به صورت رسمی با شناختن سرمربی، تمرینات خود را آغاز کند. آزمون در سه سال گذشته هدایت تیم ملی فوتبال زنان کویت را برعهده داشته است و در آخرین دوره فعالیت تیم ملی فوتبال ایران به عنوان مربی در کنار هلنا کاستای پرتغالی سرمربی این تیم، فعالیت داشت. همچنین مریم جهان‌نجاتی (مربی تیم شهرداری سیرجان، قهرمان سال گذشته لیگ برتر بانوان) به عنوان مربی و حمیده حمیدی به عنوان مربی دروازه‌بانان تیم ملی فوتبال زنان کشورمان انتخاب شدند. لایلا وقاری (مدرس فوتبال) نیز به عنوان سرمربی تیم فوتبال دختران جوان کشور (زیر ۱۹ سال) انتخاب شد تا به‌این‌ترتیب مهناز امیرشفاق‌ی جای خود را به مربی جدیدی بسپارد. همچنین قرار است سسمیه شهبازی و مژگان مداییم‌زاده (سرمربی تیم فوتبال زنان ذوب‌آهن و مربی دروازه‌بانان تیم زیر ۱۶ سال بانوان) به عنوان مربی و مربی دروازه‌بانان وی را در هدایت تیم فوتبال دختران جوان همراهی کنند.

نامه شکایت ایران در راه فیبا

● هفته گذشته خبری پیش‌بینی‌نشدنی، بسکتبال ایران را تحت‌تأثیر قرار داد. این خبر مربوط به پیوستن درک باثرن، سرمربی سابق تیم ملی ایران به تیم بسکتبال وورتمبرگ آلمان بود. او تا پایان سال ۲۰۲۰ با ایران قرارداد داشت و علا‌حق چنین کاری را نداشت اما ترجیح داد به لیگ کشورش بازگردد و دیگر با ایران ادامه ندهد.
مهران شاهین‌طبع، دستیار ایرانی او فورا به عنوان جانشین باثرن معرفی شد اما اینکه چطور توانست این قرارداد را امضا و ایران را ترک کند، موضوعی است که فدراسیون ایران پیگیر آن است. به گزارش ورزش سه، محمود مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال ایران، درباره آخرین وضعیت سرمربی آلمانی می‌گوید: «باثرن با ما قرارداد چهارساله داشت و طبق توافق و قراردادی که ما با او منعقد کردیم تا زمانی که هدایت تیم ملی ایران را برعهده داشته، حق مذاکره و بستن قرارداد با تیم دیگری را نداشت؛ به‌همین‌دلیل ما هم از این موضوع به‌راحتی نمی‌گذریم و امروز شکوایه خود را از باثرن به فدراسیون جهانی بسکتبال ارائه می‌کنیم. باثرن مربی‌ای حرفه‌ای در بسکتبال دنیاست اما رفتار خوبی نداشت و فدراسیون بسکتبال هم به‌راحتی از این موضوع نمی‌گذرد.»

برنامه

لیگ برتر – هفته شانزدهم

چهارشنبه ۲۲ دی ۹۵

صنعت نفت آبادان- صباي قم ساعت ۱۵
پنجشنبه ۲۳ دی ۹۵
پیکان تهران- گسترش فولاد تبریز ساعت ۱۵
نفت تهران- استقلال تهران ساعت ۱۶:۳۵
استقلال خوزستان- تراکتورسازی ساعت ۱۵:۳۰

جمعه ۲۴ دی ۹۵

ماشین‌سازی تبریز- فولاد خوزستان ساعت ۱۴
پرسپولیس- سایپا ساعت ۱۶:۳۵
پدیده- سپاهان ساعت ۱۴
ذوب‌آهن - سیاه‌جامگان مشهد ساعت ۱۵

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۵	۹	۱۳	۳۲
تراکتورسازی	۱۵	۸	۱۳	۳۰
ذوب‌آهن	۱۵	۷	۱۰	۲۵
پیکان	۱۵	۶	۱۵	۲۵
نفت‌تهران	۱۵	۶	۱	۲۳
فولاد	۱۵	۵	۵	۲۲
استقلال	۱۵	۵	۴	۲۲
سپاهان	۱۵	۶	۲	۲۲
گسترش فولاد	۱۵	۴	۲	۲۰
استقلال خوزستان	۱۵	۴	-۱	۱۸
صنعت نفت آبادان	۱۵	۴	-۵	۱۶
پدیده	۱۵	۳	-۶	۱۶
سیاه‌جامگان	۱۵	۳	-۹	۱۴
سلیپا	۱۵	۲	-۶	۱۳
صباي قم	۱۵	۱	-۱۱	۹
ماشین‌سازی تبریز	۱۵	۱	-۱۵	۷

تمام توان بازی خواهیم کرد تا ان‌شاء‌الله بتوانیم راهی جام جهانی شویم.»